R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1199
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Damião Pinheiro Machado, entre as Ruas Coronel Fonseca e José Dal Farra tem um movimento de veículos que está  num crescente;

CONSIDERANDO que além do alto número de veículos, também estamos acompanhando que estes veículos estão praticando uma velocidade acima do permitido, gerando preocupação nos moradores do local, que temem por acidentes e atropelamentos como se viu nos últimos meses, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o setor competente, informe sobre a possibilidade de adotar providências para que na Rua Damião Pinheiro Machado, entre as Ruas Coronel Fonseca e José Dal Farra (Vide mapa anexo), seja colocada uma lombada com massa asfáltica, no ponto em vermelho do mapa, para ajudar na redução da alta velocidade dos veículos que por lá transitam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

lcacg

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1199/2009

[image: image1.jpg]